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ORĘDOWNIK
Adres: Drukarnia 
Centralna, Śrem.

powlata śremsMiego. Telefony;
nr. 110 120.

Prenumerata: miesięcznie 2,20 zi. Cena pojedynczego § Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: Drukarnia Centralna
numeru 30 g. Ogłoszenia: 20 g. za wiersz nonparelowy h w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy — podpisujący

1 łamowy lub jego miejsce. | za dział nieurzędowy: Eryk Średzki w Śremie.

Dział urzędowy.
Automobilklub Polski w Warszawie zorganizo­

wał wielki raid samochodowy, w którym weźmie 
udział około 25 samochodów. Wobec tego, źe sa­
mochody rozwijać będą znaczną szybkość zwracam 
szszególną uwagę na przepisy dotyczące ruchu na 
drogach publ. tak idących pieszo jak jadących by 
trzymali się zawsze prawej strony jezdni, by woź­
nicy mieli się zawsze na baczności, by nie spali na 
wozach i nie wypuszczali koni z rąk. Ponadto 
zwracam uwagę ludności by w dniu tym usuwała 
z drogi dzieci, bydło i drób, oraz stosowała się 
ściśle do zarządeń funkcjonarjuszy Policji P. i nie 
tworzyła postojów lub t. p. na drodze.

Przejazd szosą państwową Kórnik—Środa—-Ja­
rocin nastąpi 8 czerwca br.

Śrem, dnia 3 VI. 1927.
Starosta

L. dz. 5547/27. Wilczek.

Karty myśliwskie
otrzymały następujące osoby

roczne;
Ne 16. P. Gabrylewicz Ignacy rolnik z Bnina ważną do 7. V. 28. 
„17. „ Brustmann Józef bankowiec „ „ „ 17. „ „
„ 18. „ Burzyński J. właic. maj. z Jaskółek „ „ 18. „ „
„ 19. „ Fechner Kurt rządca g. z Włościejewek „ „ 21. „ „
„ 20. „ Mejer Tadeusz Nadleśn. z Kurnika „ „ 28. „ „
„ 21. „ Kaźmierczak St. gosp. z Księginek „ „ 30.,, “
„ 22. „ Nickel Stanisław wł. maj. z Pinki „ „ 30........
„ 23. „ Szczepkowska Leonja wł.m. z Piotrowa, „ 31. „ „
„ 24. „ Jaworowski Waci. adm. maj. „ „ „ 31. „ „
„ ,25 „ Majchrzycki Marcin gosp z Konarskiego pod Bninem

[ważną do 1 czerwca 1928. 
26. „ Walkowiak Antoni gosp. z Konarskiego pod Bninem

[ważną do 1 czerwca 1928.
Śrem, dnia 1 czerwca 1927 r.

Starosta
Wilczek.

Z powodu zbliżającej się pory letniej i nagro­
madzenia większej ilości materjalu łatwopalnego w 
lasach zwracem uwagę na niebezpieczeństwo pożaru 
grożące lasom przedewszystkiem w porze suchej.

• Kto nieostrożnie obchodzi się z ogniem w lesie 
i w pobliżu lasu już to przez rzucanie niedopałków 
papierosa, zapałek, żarzących się przedmiotów it.p. 
również i ten kto na wezwanie organom policyjnych

nie pospieszy z pomocą lub zarządzeń tych orga­
nów w czasie pożaru nie wykona zostanie w myśl 
§§ 44 i 46 ustawy o Policji polno-leśnej z roku 
1880 i § 360 ustęp do , kodeksu karnego surowo 
ukarany przewidzianą odnośnerni paragrafami karą, 
w wyskokości od 10 do 150 złotych względnie 14-to 
dniowym aresztem.

Podając powyższe ponownie do ogólnej wia­
domości polecam Komisarjatom Obwodowym i Grzę­
dom Policyjnym przypomieć o tern ludności.

Śrem, dnia 28. V. 1927 r.
Starosta 

z p. Loga
L. dz. 5055/27 4. sekretarz powiatowy.

Zdarzają się jeszcze ciągle wypadki, źe w spra­
wach wodnych interesenci adresują swe prośby 
i wnioski do Wydziału powiatowego.

Polecam przeto P.P. Sołtysom podać do wia­
domości ogółu, że wszystkie wnioski w sprawach 
wodnych należy skierować do Starostwa jako Wła­
dzy dla tych spraw właściwej, po ostemplowaniu 
ich wedle obowiązującej taryfy.

Starosta
Wilczek.

Rozporządzenie
weterynaryjno-policyjne w sprawie pryszczycy.

Wskutek urzędowego stwierdzenia wygaśnięcia 
zarazy pryszczycy u zwierząt racicowych w Piotro­
wie powiecie poznańskiem, uchylam niniejszem 
moje zarządzenie 1. dz. 4028/27. 4. z dnia 20 kwie­
tnia 1927 r. a ogłoszone w Orędowniku Urzędowym 
nr. 31-32 z dnia 23 kwietnia 1927 r.

- Śrem, dnia 30 maja 1927 r.
Starosta

L. dz. 5324/27. 4. Wilczek.

S^rzepisy
o kontroli wywozu bydła żywego, bydła bite­

go, siana i słomy do Angii.
1. Bydło obcokrajowe (bydło rogate, owce, 

kozy i inne przeżuwające ora® nierogacizna).



1) Przewóz do Wielkiej Bryfanji (Anglji, Walji 
i Szkocji) wszelkiego bydła rogatego, owiec, kóz 
i innych zwierząt przeżuwających oraz nierogacizny 
z jakiegokolwiek innego kraju jest zabroniony;
U. Ładowanie psów i zwierząt gatunku psów,

pochodzących z zagranicy.
Przywożenie do Wielkiej Bryfanji psów lub 

zwierząt gatunku psów z jakiegokolwiek obcego 
kraju bez względu na to, czy to psy pochodzące 
z Wielki Bryfanji lub nie, a także każdego psa (włą­
cznie ze szczeniętami), któryby był w kontakcie z 
psami zagranicznemi jest zabronione. Specjalne 
pozwolenia na przewóz psa z zagranicy ftiożna 
otrzymać od sekretarza Ministerstwa Rolnictwa i Ry- 
bołósfwa, Whifehall Place, London S. W. 1. z zasfrze- 
niem odbycia 6-miesięeznej kwarantanny na zasadach 
ustalonych przez Ministerstwo.
1) Trzymanie psów na okrętach, przybywają­

cych do portów Wielkiej Brytanji.
Każdy pies, przywożony do Wielkiej Brytanji 

(oprócz psów, przywożonych z Irlandji, Wysp. Ka­
nału i Wyspy Man), na którego lądowanie niema 
specjalnego pozwolenia Ministerstwa Rolnictwa, musi 
w każdym wypadku zafrzymawania się okrętu w 
portach Wielkiej Bryfanji:

a) być na tymże okręcie trzymany na łańcuchu 
w obroży i w kagańcu drucianym, któryby uniemoż­
liwiał ugryzienie przez tegoż psa jakiejkolwiek oso­
by, czy zwierzęcia, lecz pozostawiał mu swobodę 
oddychania i możność picia wody,

b) lub też musi być trzymany w miejscu jam- 
kniętem, skąd nie mógłby uciec.

Jeżeli pies taki zdechnie lub ucieknie z okrętu, 
to osoba, która się nim zajmuje, winna o tern na­
tychmiast zawiadomić Ministerstwo Rolnictwa.
2) Przepisy o przeładowywaniu Importowa­

nych psów.
Importowany pies nie może być przeładowy­

wany z jednego okrętu na drugi w żadnym porcie 
Wielkiej Bryfanji, bez specjalnego pisemnnego zez­
wolenia urzędnika Ministerstwa Rolnictwa lab urzę­
dnika Komory Celnej.

III. Importowanie koni, osłów i mułów.
Każdy koń, osioł lub muł, przywieziony do 

Wielkiej Bryfanji ® innego kraju (z wyjątkiem Irlandji 
Wysp Kanału i Wyspy Man), musi być zaopatrzony 
w świadectwo lekarza weterynarii odnośnego okręgu 
kraju importującego, stwierdzające:

a) pochodzenie, wiek i rodzaj danego okazu,
b) że zwierzę było poddane oględzinom lekar­

skim bezpośrednio przed wysłaniem go do Wielkiej 
Bryfanji, dla skonstatowania, że niepodlega ono cho­
robom następującym: gruczoły (zołzy), lyphangifis, 
maledie du coix, ospa końska, świerżb, parchy, in- 
fluensja, pierścienica i łykawica,

c) żs na 10 dni przed załadowaniem danego 
zwierzęcia lekarz weterynarii zasfrzykiwał mu mal-

leine, która nie dała reakcji.
W wypadkach dotyczących:

I. koni wysokiej krwi wyścigowych,
II. koni trenowanych do gry w polo,
III. zwierząt tresowanych,
IV- koni, osłów i mułów, przeznaczonych na 

eksport w przeciągu 14 dni po wylądowaniu, para­
graf c powyższego świadectwa może być opuszczo­
ny, lecz w takich wypadkach oprócz świadectwa 
weterynarza jest wymagana jeszcze deklaracja wła­
ściciela zwierzęcia lub sprzedawcy, czy też osoby, 
zajmującej się przewożonem zwierzęsiem. W dekla­
racji tej winny być ustalone punkty następujące:

I. wartość i cena danego okazu,
II. nazwisko i adres nabywcy jego w Wielkiej 

Bryfanji,
III. adres stacji do których okaz jest przezna­

czony,
VI. Oświadczenie, że zwierzę jest importowane 

jedynie w celach powyżej wymienionych.
Świadectwo i deklaracja mogą się odnosić do 

jednego lub więcej ilości okazów. Dokumenty te win­
ny być sporządzone w formie przepisanej i przed­
stawione urzędnikowi Urzędu Celnego w porcie wy­
ładowania (p. ustawa o imporcie koni, osłów i mu­
łów do Wielkiej Bryfanji z roku 1921).

IV. Eksport koni, osłów i mułów.
Żaden koń, osioł ani muł nie może być wy­

wieziony z Wielki Bryfanji do któregokolwiek z por­
tów kontymentu europejskiego z wyjątkiem okazów, 
na które otrzymano specjalne świadectwa Jockey 
Club’u lub pozwolenia Ministerstwa, lub uprzedniego 
zbadania go bezpośrednio przed załadowaniem przez 
weterynaryjnego Inspektora Ministerstwa). Zawiado­
mienie piśmienne o załadowaniu eksportowanego 
zwierzęcia winno być skierowane do Inspektora Mi­
nisterstwa w porcie załadowania nie później, jak do 
godziny 2-giej po południu w dzień, poprzedzający 
datę załadowani (p. ustawa o eksporcie koni, osłów 
i mułów 1921 r.)

Załadowanie koni, osłów i mułów odbywa 
się wyłącznie w portach następujących: Souhamp- 
ton, Folkensfone, London, Harwich, Hüll, Goole i Leith.
V. Import bydła bitego z kontymentu europej­

skiego jest zabroniony.
Zabroniony jest import bydła bitego (całych 

sztuk, czy części bydła rogatego, owiec, świń i kóz) 
z jakiegokolwiek kraju na konfymencie Europy do 
Wielkiej Brytanji (p. ustawa o imporcie bydła bitego 
(zakaz) z r. 1926 i przepisy uzupełniająće).

Termin »bydło ubite“ obejmuje wszelkie pro­
dukty uboju, jako to: mięso, skóry niswyprawione 
i wyprawione, kości, mąkę kostną, rogi, róg sprosz­
kowany, odpadki, krew, krew sproszkowaną i mąkę 
z krwi i wszelkie inne.

Wyjątki:
Zakaz (progibicja) nie dotyczy:

a) Wwozu słoniny, smalcu, konserwów mięs­
nych lub ekstraktów mięsnych (określęnic »Konserwy 
mięsne'8 nie odnosi się do wieprzowiny).

b) Wool grease fafty acids — tłuszcz wełniany 
(lanolina), kwas tłuszczowy.

c) Supefosfatów i fssfafów kostnych.
d) Blatów z roku (hora platos).
e) Gotowych (preparowanych) szynek i słoniny 

przyczem każda szynka i keżdy połeć słoniny win­
ny być ostemplowane przez odpowiedzialnego urzę­
dnika kraju eksportującego, który stwierdza podpi­
sem młasnoręcznym, że

albo I. szynka i słonina były zanużone w sło­
ną wodę (pod ciśnieniem 80 Ibs, lub więcej na jeden 
cal gwadrafowy) i potem moczono w słonej wodzie 
w ciągu nie mniej niż 4-ch dni,

albo II. że szynka i słonina były solone na 
sucho lub wilgotno w ciągu nia mniej niż 10 dni.

Etykiety, ewentualnie stemple, winny zawierać 
nazwę fabryki, w której słonina była preparowana, 
oraz nazwę miejscowości i kraju, gdzie się darta 
fabryka znajduje. Na opakowaniu każdej addzielnej 
paczki, zawierającej słoninę lub szynkę, winny być 
przymocowane takie same etykiety, a to celem uła­
twienia urzędnikom Urzędu Celnego przeprowadze­
nia inspekcji,



f) Skóry niewyprawione i wyprawione, które 
były specjalnie suszone i solone.

W fym wypadku jednak kiedy skóry były solo­
ne przez zwilżanie, niezbędne jest świadectwo pod­
pisane przez odpowiedzialnego urzędnika kraju ek­
sportującego, stwierdzające, że dane skóry były so­
lone w sposób odpowiedni w przeciągu 14 dni. 
Świadectwo to winno być przedstawione władzom 
celnym w porcie wylądowania.

g) Sierści krowiej, koziej i szczeciny świńskiej 
(czesanej, sortowanej, wiązanej), przyczem przy wy­
ładowaniu sierści krowiej i koziej importer-winien 
złożyć urzędnikowi Komory Celnej deklarację, stwier­
dzającą, że sierść została otrzymana ze skór, pre­
parowanych wapnem lub za pomocą procesu che­
micznego.
Towary, na które uzyskać można z Minister­

stwa Rolnictwa ulgi przy wyładowaniu:
Minister Rolnictwa skłonny jest udzielić ulg 

ogólnych importerom następujących kafegorji artyku­
łów zwierzęcego pochodzenia na warunkach wska­
zanych. Ministerstwo będzie również uwzględniało 
podania o ulgi na wwóz innych produktów zwierzę- 
cegu pochodzenia dla specjalnych celów pod wysz- 

^czególnionemi warunkami. Podania o ulgi składane 
być winny uprzednio Sekretarzowi Ministerstwa Rol­
nictwa i Rybołósfwa, Whifehall Place, London, S. W. i. 
Pozwolenia, świadectwa lub deklaracje, wymagane 
w związku z powyższemi towarami, winny być zło­
żone urzędnikowi Ceł i Akcyz w porcie wyładowa­
nia, w razie zażądania tychże.

1. Opakowanie wyrobów masarskich.
Do wyrobów takich winno być dołączone świa­

dectwo, podpisane przez upoważnienego w tym celu 
urzędnika Państwowego, okręguw którym pakowanie 
wyrobów masarskich dokonane zostało, stwierdzając, 
że opakowąne produkty trzymane były w soli nie- 
przerwanię w ciągu najmniej 14 dni przed wypra­
wieniem ich dla załadowania na statek, udający się 
do Wielkiej Brytanji.

2. Szczecina myta i dezynfokowana.
Do takiej winno być dołączone świadectwo, 

podpisane przez odpowiednio upoważnionego urzę- 
^dnika państwowego, kraju, w którym szczecina ta
^fcyła obrabiana, stwierdzające bądź :

a) że szczecina przeszła okres fermentacji 
i wymyta została w rozstworze odkażającym, rów­
nającym się co do swej skuteczności dezynfekcyjnej 
5% roztworowi normalrego fenolu, albo też

b) że szczecina została wygotowana przez 
najmniej godzinę i że po wygotowaniu nie była 
wprowadzana w zetknięcie z materiałami surowemi, 
przybywającemi do fabryki, gdzie szczecina ta .ob­
robiona została.

3. Szczecina farbowana.
Do takowej dołączone być winno świadectwo, 

podpisane przez należycie upoważnionego 'urzędnika 
państwowego, kraju w którym szczecina ta była 
farbowana, stwierdzające, że szczecina ta została 
farbowana.
4) Włoś z krowiego ogona (oddzieieny od 

ogona lub „dok“),
Włoś taki może być dopuszczony pod warun­

kiem przedstawienia pozwolenia, stwierdzającego, że 
importer zgadza się zastosować do następujących 
warunków :

1) że włoś zabrany zostanie z portu wyłado­
wania bez niepotrzebnej zwłoki do fabryki, w której 
ma być zużytkowany i niezwłocznie zostanie > zde­
zynfekowany przy pomocy jednej z metod dezyn­
fekcyjnych następujących :

a) przez zanurzenie bez przerwy w ciągu go­
dziny w środku dezynfekcyjnym, równającym się co 
do swej skuteczności normalnemu 5% roztworowi 
fenolu albo też,

b) zostanie zdezynfekowany jedną z metod, 
praktykowanych w fabrykach dla dezynfekcji włosia 
końskiego, na mocy przepisów Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych.

2) Że materjały, w które włoś był opakowany 
spalone zostaną w fabryce, do której włoś Został 
zwieziony.

3) Że włoś nie będzie pozostawał w Zetknięciu 
ze zwierzętami, dopóki nie zostanie zdezynfekowa­
ny, stosownie do wymagań wyżej wymienionego 
warunku pod 1).
5. Produkty wieprzowe: policzki, głowizna,

nogi żąłądki, ozory, skóra.
Takowe dopuszczone być mogą do wywozu 

na następujących warunkach :
I, Każdy ładunek winien być wywożony w her­

metycznych beczułkach i przed wywiezieniem z fa­
bryki do portu załadowania do Wielkiej Bryfanji be­
czułki winny być zewnętrznie zdezynfekowane przez 
dokładne obmycie takowych w normalnym 5% roz­
tworze fenolu, lub środku dezynfekcyjnym skutecz­
ności równającej się wyżej wymienionemu roztworowi.

II. Do każdego ładunku dołączone być winno 
świadectwo, podpisane przez upoważnionego urzę­
dnika państwowego, okręgu, w którym produkty, te 
były pakowane, z wyszczególnieniem rodzaju za­
wartości beczułek, i stwierdzające : a) że produkty 
te trzymane były w roztworze soli lub w soli, stałe 
w ciągu najmniej 14 dni przed wywiezieniem ich do 
załadowania na statek, udający się do Wielkiej'Bry­
tanii, oraz że b) beczułki, w których produkty po­
wyższe mają być importowane, zostały zdezynfeko­
wane w prawnie przepisany sposób.
6. Parowana mąka kostna, sproszkowane kości, 
sproszkowane mięso, sproszkowane rogi,

sproszkowane kopyta,
Do każdego ładunku dołączone winno być 

świadectwo należycie upo ważnionego Urzędnika pań­
stwowego kraju pochodzenia towaru, stwierdzające;

I. fabrykę pcehodzenia .towaru, którą winna 
być jedna z fabryk, zatwierdzony oh, przez Minister­
stwo,

Ii. że materjał, o którym moWa w świadectwie, 
poddany został jednej z następujących metod sfery- 
lizacyjnych (zaznaczając, która metoda w danym 
wypadku stosowana została); a mianowicie :

a) poddane suchej temperaturze 140° C. w cią­
ga nie mniej trzech godzin, albo też

b) poddane wilgotnej temperaturze pod ciśnie­
niem pary nie mniejszem, niż twadzieścia funtów na 
cal kwadratowy w ciągu minut 25, albo też

c) kości po połamaniu takowych poddane zo­
staną działaniu pary gotującej się benzyny o tem­
peraturze od 95° do 115° C. w ciągu niemniej czte­
rech godzin, poczem poddane ciśnień«; pary w wy­
sokości 80 funtów na jeden cal kwadratowy w ciągu 
2 godzin.



c) słomy wyrobionej, nie przeznaczonej na pa­
szę lub ściółkę dla bydła oraz

d) siana lub słomy, przybywającej do portu na 
mocy specjanego pozwolenia Ministerstwa.

Ekzemplarz każdego z wyżej wymienionych 
rozporządzeń może być otrzymany od sekretarza 
Ministerstwa Rolnictwa i Rybołósfwa Whitehall Place, 
London S. W. 1.

Ostrzeżenie: wszelkie niezastosowanie się do 
któregokolwiek żądania wyżej wzmiankowanych 
rozporządzeń, lub do pozwolenia,_ iub warunków 
przez takowe nakazanych, czyni winowajcę podle­
głym na zasadzie ustawy o chorobach zwierząt z 
z r. 1894, karze 1.20, a w ponownych wypadka i ka­
rze więzienia.

(—) podpis nieczytelny 
• sekretarz.

Ministerstwo Rolnictwa i Rybołóstwa Whitehall Place 
London S. W. I 

1. października 1926 r.

III. że po fakiem działaniu przedsięwzięte zo­
staną wszelkie środki ostrożności, celem zapobieże­
niu ponownej infekcji produktów już sterylizowanych.

IV. że sterylizowane produkty opakowane zo­
stały w fabryce do nowych worków i że

V. przed załadowaniem sterylizowanych pro­
duktów na wóz, statek, lub barnę, dla dostawienia 
do portu wyprawienia towaru do Wielkiej Brytanii, 
wspomniany wóz, statek, lub barka zostały zdezyn­
fekowane roztworem, równającym się co do swei 
skuteczności 5°/o roztworowi normalnego fenolu.

7
a) „Dry-Limed Glue Stock Pieces“. Mogą­

ce się składać ze skór lub z „Fleching “.
b) Solone skóry cielęce. . 
g) Solone głowy cielęce (de-p»eces). 
d) Odpadki białej skóry (Waste).
Do każdego transportu wyżej wymienionych

towarów winno być dołączone świadectwo należycie 
upoważnionego urzędnika państwowego pochodzenia 
towaru, stwierdzające;

I) rodzaj materiału oraz miejsce poehodzenia,
II) że produkt został zapakowany na miejscu 

w nowe worki,
III) ze po zapakowaniu przedsięwzięte zostały 

wszelkie środki ostrożności dla niedopuszczenia do 
ponownej infekcji towaru,

IV) że przed załadowaniem produktu na wos 
statek, lub barkę, dla dostawienia takowego do por­
tu wysyłki do Angli, wyżej wymieniony wóz, statek, 
lub barka zostały zdezynfekowane środkiem dezyn­
fekcyjnym, równającym się co do swej skuteczności 
normalnemu roztworowi 5°/c fenolu, oraz ze

V) produkty te były solone przez dni 14-
Przeładowanie^w Europie tułowiów (lub częś- 

ci) przewożonych z innych Państw.
Towary wzmiankowane w rozporządzeniu o

wwozie tułowiów (zakaz), pochodzących z poza 
granic Europy, lecz załadowanych w porcie konty- 
mentu, podpadają pod powyższe rozporządzenie, o 
ile następnie załadowane zostały na siatek do Anglii. 
Jeżeli jednak towary takie są przewożone do portu 
europejskiego, bądź ze statku wprost na siatek lub 
barkę nie lądując na brzeg, na co przedstawiony 
został zadawalający dowód, w takim razie rospo- 
rządzenie powyższe nie ma fu zastosowania.

Dla skór solonych na mokro, załadowa’ 
nych na kontynencie dla przeładowania na statek- 
wymagane jest dołączenie bądź świadectwa, podpi 
sanego przez urzędnika państwowego kraju pocho­
dzenia, na dowód, że były one solone na wilgotno 
przez przeciąg nie mniej 14 dni, bądź też świadec­
two, podpisane przez T-wo Okrętowe i zawizowane 
przez Konsula Jego Brytyjskiej Mości w porcie 
przeładowania na statek, stwierdzające: 1) kras po­
chodzenia towaru, 2) że skóry były solone na wi - 
gofno, i 5) że skóry te znajdowały się conaimmej 
przez 14 dni w drodze do portu załadowania na 
siatek-

IX. Wwóz zagranicznego siana 1 słomy.
14) Wwóz siana i słomy do Wielkiej Brytanji 

jest wzbroniony, z wyjątkiem :
a) siana lub słomy przewożonej z Irlandji, Wysp 

Kanału, Wyspy Man, Kanady, Australji, Nowej Ze- 
landji, Związku Południowej Afryki, Stanów Zjedna 
czonych i Norwegii,

b) siana lub słomy, które w czasie wwozu użyte 
zostało do opakowania towarów,

Powyższe podaję do wiadomości interesowanych. 
Śrem, dnia 31. maja 1927 r.

Starosta
L. dz. 5391/27. 4-__________ Wilczek.

Wojewódzki clearing pracy Nr. 14.
Wolne miejsca W Państwowych Urzędach 

Pośrednictwa Pracy i Ekspozyturach.
P U P- P- Poznań: 1 wekmistrz na samo­

chody,’1 forniarz, 1 kotlarz, 1 powroźnik, 1 lakier
nik 2 ćwiekarzy. r

p U P. P. Bydgoszcz: 2 sługi na wieś, 2 pa
robków do" gosp., 1 modelarz, 3 organ mstrzów na 
instrumenty dęte, 2 specjalistów na ozdoby choinkowe.

P U. P. P- Ostrów: 3 chłopaków bydła,
1 bednarz,' 1 tokarz w drezewie, 6 sług dom. 
dziewczyn na wieś.

Ekspoz- Gniezno : 8 sług żeńskich pojedyńczo
na wieś, 2 formiarzy w żelazie, 3 puszkarzy,
3 baskilarzy do wyrobu nowych systemów dubel­
tówek, 1 lakiernik powozowy, 1 sihdlarz na walizki.

Ekspoz. Inowrocław: 2 monterów,specjalistów 
na wagi decymalne.

Ekspoz. Chodzież: 4 służące do gospodarzy,
5 parobków, 6 chłopaków do paszenia bycia,
2 formiarzy 3 murarzy.

Ekspoz. Szamotuły: 1 murarz na deputa 
z zaciążnikiem, 1 introligator, 2 gafrowych.

Ekspoz. Nowy-Tomyśl: 2 służące do gosp. na
wieś, 10 murarzy, 1 kucharka do miasta.

’ Eksooz. Leszno: 2 elektromonterów z dobremi 
świadectwami, 1 mistrz elektrotechniczy na stałą 
nosade 4 kamieniarzy na głowacze, 8 pomocmkow 
obuwelćzych, 2 kucharki na majątek, 12 służących 
do gospodarzy, 2 parobków do gospodarzy, 4 pastu­
chów do paszenia bydła.

Eksp. Kępno: V a k a f.
Wolne miejsca dla terminatorów.

p U P- P. Poznań : 2 uczni ciesielskich,
p U. P- P- Bydgoszcz: 1 uczeń malarski, 

3 uczni ślusarskich.
Eksp. Szamotuły: 1 uezeń kowalski, 1 ko­

łodziejski-



Poszukują pracy: W Państwowych Urzędach 
Pośrednictwa Pracy i ich Ekspozyturach.

P. U. P. P. Poznań: 71 ślusarzy, 24 kowali, 
19 tokarzy w żel., 29 mechaników, 25 elektrotech­
ników, 5 heblarzy, 2 szlifierzy, 19 blacharzy, 1 tokarz 
w drzewie, 1 koszykarz, 14 formiarzy, 62 stolarzy, 
12 frezerów, 37 kołodziei, 73 cieśli, 130 murarzy, 
41 malarzy, 15 sztukatorów, 3 dekarzy, 6 tapicerów, 
51 siodlarzy, 43 obuwników, 63 krawców, 42 dru­
karzy, 2 kucharzy, 39 gastronomów, 54 piekarzy, 
16 szoferów, 4 introligatorów, 2 ogrodników, 2 rzeź- 
ników, 1 złotnik, 5 garncarzy, 1 młynarz, 706 ro­
botników, 83 książkowych, 85 biuralistów, 378 han­
dlowców, 5 techników, maszyn., 4 nauczycieli, 
9 urzędn. gosp., 12 muzyków, 1 inżynier, 1 leśnik,
1 budownczy, 1 gorzelany, 2 artystów, 46 książko­
wych, 195 biuralistek, 84 ekspedientki, 6 wychowczyń,
1 artystka, 4 nauczycielki domowe, 30 inwalidów woj. 
c. p. do lżejszych prac, 331 robotnic.

P. U. P. P- Bydgoszcz : 80 ślusarzy, 29 kowali,
11 monterów, 4 blacharzy, 12 palaczy, 4 mechani­
ków, 3 tokarzy, 3 elektr. monter. 8 szoferów, 5 for­
miarzy, 1 kotlarz, 3 maszynistów, 2 topniarzy, 
26 murarzy, 12 cieśli, 10 dekarzy, 7 malarzy, 
b zdunów, 2 sztukatorów, 6 koszykarzy, 3 bednarzy, 
25 stolarzy, 11 kołodziei, 13 siodlarzy, 5 tapicerów, 
20obuwników, 4 steperki, 28 krawców, 25 krawczyń,
7 drukarzy, 4 nakładaczki, 31 piekarzy, 3 cukier­
ników, 11 rzeźników, 5 młynarzy, 1 mleczarz,
2 czapkarzy, 9 ogrodników, 18 ofic. rolnych, 
53 biuralistów, 41 biuralistek, 92 handlowców, 18 
ekspedientek, 85 innych umysłowych, 15, stołowych,
12 sług żeńskich, 7 inw. woj. c. possk-, 18 inw. woj. 
lżej poszk., 289 robotnic, 1293 robotników niewykw.

P. U. P. P. Ostrów : 5 włodarzy, 56 biuralistów,
1 mistrz ceglarski, 1 zegarmistrz, 1 urzędnik gosp., 
21 ^biuralistek, 8 ekspedientek, 2 inżynierów, 4 nau­
czycieli, 27 pom. handl., 2 muzykantów, 1 inw. woj. 
c. p. — biuralista, 123 ślusarzy, 1 lejarz, 1 szofer, 
1 szklarz, 1 tapicer, 1 kominiarz, 3 piekarzy, 1 kra­
wiec, 24 robotnic niew. 5 tokarzy w żel. 4 blacharzy, 
29 murarzy, 1 dekarz, 4 szachtmistrzów, 41 koło­
dziei, 4 rzeźników, 1 lakiernik, 1 lokaj, 61 kowali, 
1 palaez, 21 cieśli, 1 rob. beton., 1 malarz, 36 sto­

larzy, 3 młynarzy, 829 rob. niewykw., 1 kucharz.

Eksp. Gniezno : 8 górników, 1 instal. kotlarski
1 instalator blacharski, 1 blacharz, 1 monter insta­
lator, 2 mosiężników, 2 szoferów, 1 pom. puszkarski, 
1 ślusarz-tokarz, 1 maszynista, 39 ślusarzy, maszyn, 
4 palaczy maszyn., 7 kowali, 3 elektromonterów, 

"2 rzeźbiarzy w kamieniu, 6 murarzy, 6 malarzy,
8 cieśli, 2 dekarzy, 2 tapicerów, 22 stolarzy, 4 koło­
dziei, 1 werkmistrz ob., 2 siodlars, 22 obuwników, 
6 sfebnerek, 1 nakł. drukarska, 1 zecer, 1 introli­
gator, 9 piekarzy, 2 rzeźników, 3 młynarzy, 1 po- 
wroźnik, 4 krawców, 10 krawcowych, 1 marszałka, 
1 hafciarka, 1 zegarmistrz, 3 muzyków, 1 dezinfektor, 
1 kierownik budowli, 6 b. posterunkowych, 2 b, straż­
ników celnych, 1 b. dozorca więzienia, 1 pomocnik 
techniczny, 1 inżynier geometra, 1 legalizafor, 1 werkm. 
górniczy, 1 kierownik drukarni, 1 podruźujący,
I wolentarjusz, 1 nauczycielka, 7 książkowych ż.,
II książkowych ż., 2 sfenofypistki, 3 urzędników
bank., 21 biuralistów, 7 biuralistek, 1 kasjerka, 
1 magazynier, 1 dekorator kup., 2 drogerzysfów, 
44 pom. handlowych, 29 ekspedientek, 1 elew gospo­
darczy, 6 urzędników gosp., 5 ogrodników, 1 mistrz 
fryzjerski, 9 pom. gastronom., 1 porfjerów, 1 woźny, 
3 stróżów, 2 pielęgniarki, 1 pielęgniarz, 1 kucharka, 
16 sług ż. do miasta, 1 pom. sswajczarski, 10familji

na deputat, 14 robotników rolnych, 610 robotników 
niewykw., 224 robotnice do fabr., 36 robotników mł,
6 robotnic mł., 5 inwalidów woj. ciężko poszk..
5 inwalidów woj. lżej poszkod.

Eksp. Inowrocław: 2 górników, 9 hutników 
szkła, 37 ślusarzy, 20 kowali, 1 mosiężnik, 1 bla­
charz, 2 formiarzy, 2 mechaników, 2 palaczy, 3 to­
karzy, 1 szofer, 12 cieśli, 13 murarzy, 5 malarzy,
4 dekarzy, 2 lakierników, 8 stolarzy, 6 kołodziei,
2 panfoflarzy, 1 pom. zecerski, 4 obuwników, 1 ry­
marz, 3 krawców, 1 laborant, 8 piekarzy, 4 rzeźni­
ków, 2 mleczarzy, 3 młynarzy, 1 desiylator, 12 robot­
ników rolnych, 5 urzędników gosp,, 4 ogrodników, 
28 biuralistów, 7 bankowców, 6 księgowych, 20 pom. 
handl., 10 zbożowców, 1 biuralistka, 1 ekspedjenfka, 
91 robotnic tytoniowych, 3 robotników tytoniowych, 
23 robotnic niekw., 529 robotników niewykw.

Eksp. Chodzież : 2 ślusarzy, 6 kowali, 1 elektro­
technik, 1 szofer, 1 cieśla, 1 rzeźbmrz, w kamieniu,
1 stolarz, 2 kołodziej, 1 pomoc, obuwniczy. 1 dojarz,
3 urzędn. gospod., 4 inw. woj. c. poszk. (z tych 3 
biurowych, 1 robotnik), 1 inwalida woj. 1. p. (leśnik)

7 biurowych, 3 biuralistki, 87 robotników niewykw., 
9 robotnic do każdej pracy, 2 służące do miasta.

Eksp. Szamotuły : 3 górników, 8 ślusarzy, 
11 kowali, 1 szachmisfrz, 6 kołodziei, 1 krawiec,
2 robotnice, 129 robofn. niewykw., 2 służące do 
miasta, 56 deputafników, 1 urzędn. gosp., 1 gorzeinik,
1 leśnik, 4 ogrodników, 9 sił biur., 2 siły handl.,
1 organista, 5 rob. ’ młodocianych, 1 inw. woj. 1. p. 
książkowy początkujący, 1 inwalida woj. e. p. b. 
zapasowy.

Eksp. Nowy Tomyśl: 1 górnik, 9 kowali, 
8 ślusarzy, 1 blacharz, 2 elektro-techników, 2 koło­
dziei, 3 stolarzy, 1 młynarz, 1 piekarz, 2 ogrodników,
2 leśników, 1 urzędn. gospod. 1 nauczyciel, 1 nau­
czycielka, 9 biuralistów, 3 biuralistki, 2 zbożowców, 
1 ekspedient, 3 książkowych, 1 inwal. woj. stolarz, 
1 inw. woj. kupiec, 28 kobiet niewykwalif., do fabryk, 
159 robotników niewykw.

Eksp. Leszno: 5 górników, 4 szoferów, 8 ślu­
sarzy, 7 kowali, 1 blacharz, 8 murarzy, 2 cieśli, 
1 dekarz, 5 kołodziei, 3 siodlarzy, 3 kuśnierzy,
4 piekarzy, 2 młynarzy, 2 krawców, 6 urzędn. gosp.,
1 pisarz podwórzowy, 2 nauczycieli, 1 nauczycielka, 
1 kasjer, 4 biuralistów, 2 sfenotypistki, 2 książkowe, 
4 pom. kupieckich, 2 ekspedientki, 3 szachmisfrzów,
1 studniarz, 2 kolejarzy, 2 posterunkowych zreduk., 
379 robotn. niewykw., 34 robotnice niewykw., 3 inwal. 
woj. ciężko poszk., 2 inwalśdalidów woj. lżej poszk.

Eksp. Kępno: 1 górnik, 9 kowali, 15 ślusarzy,
2 maszynistów, 3 palaczy, 8 murarzy, 8 cieśli,
3 brukarzy, 4 szachmisfrzów, 2 podmistrzów żel. 
beton./ 1 kołodziej, 4 stolarzy, 1 siodlarz, 1 młynarz, 
1 technik budowlany, 1 technik gorzelniczy, 1 elektro­
monter, 2 leśników, 3 ppm. kupieckich, 1 nauczyciel, 
6 biurowych, 4 robotnice niekwal., 280 robotników 
niekwal.

Poznań, dnia 20-go maja 1927 r.

Za Wojewodę:
Jaworski

w. z. Naczelnika Wydziału Pracy i Opieki Społecznej.

Powyższe poddaję do wiadomości.
Śrem, dnia 30-go maja 1927.

Starosta
L. dz. 5329/27. 4. z poi. Loga

sekretarz powiatowy.



Inspektorat Szkolny Śrem. Zgubiono
Dowództwo Okręgu Korpusu nr. VII. przystę­

puje w r. b. między innemi do organizacji 2 obozów 
letnich, obejmujących kurs instruktorski wychowa­
nia fizycznego przeznaczonych dla nauczycieli rezer­
wistów i seminarzystów absolwentów kursu P. W. 
Czas trwania kursu obejmować będzie okres od 3 
lipca do 15 sierpnia b. r. Uczestnicy otrzymają: 
wolną podróż z miejsca zamieszkania na miejsce 
obozów i z powrotem i wyżywienie. Kwatery w 
namiotach. Zgłoszenia z tymczasową deklaracją 
należy nadesłać do Oficera Instrukcyjnego w Środzie 
najpóźniej do dnia 10 czerwca b. r.

Powyższe podaje się zainteresowanym pp. na­
uczycielom do wiadomości.

Śrem, dnia 2 czerwca 1927 r.*
SGRDYK insp. szkolny.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego Warszawa

Nr. Q. Pr. 3058/27. Dnia 17 maja 1927 r.
Wielka katastrofa powodzi, która nawiedziła 

Stany Zjednoczone Ameryki Północnej przejmuje 
obywateli Polski głębokiem współczuciem nietylko 
ze względów ogólno ludzkich ale takżę dlatego, że 
dotknęła naród, który w chwilach trudnego położe­
nia wskrzeszonego Państwa Polskiego spieszył spo­
łeczeństwu naszemu z wydatną pomocą. Jest rze­
czą bardzo wskazaną, aby uczucia które wypełniają 
niewątpliwie serca młodzieży szkolnej i jej wycho­
wawców znalazły wyraz zewnętrzny, zarówno w sło­
wach jak i czynach.

Równocześnie zechce Pan Kurator zorganizo­
wać w swoim okręgu składkę, w której powinny 
uczestniczyć szkoły średnie ogólnokształcące, zawo­
dowe zakłady kształcenia nauczycieli oraz inspekto­
raty szkolne. Dyrekcje szkół i inspektoraty szkolne 
nie mają jednakże powoływać młodzieży do udziału 
w tych składkach. Odpowiednia kwota ma być wy­
asygnowana z funduszów, z których szkoła (inspek­
torat) pokrywa swe bieżące wydatki administracyj­
ne. Do kwot tych można dołączyć dobrowolne dat­
ki pracowników oświatowych. Fundusz w ten spo­
sób zebrany należy przesłać do Polsko — Amery­
kańskiego Towarzystwa (ul. Jasna). Akcja cała po­
winna odbyć się szybko, a celem jej ma być nie 
tyle zebranie dużych kwot pieniężnych, co niewyko­
nalne, ile raczej okazanie uczuć młodzieży polskiej 
i jej wychowawców.

Za Ministra 
(—) wz. W. Żłobicki 
Podsekretarz Stanu.

Przesyłając wyciąg z okólnika Ministerstwa do 
wiadomości poleca Kuratorj. O. S. P. rozporządzeniem 
z dnia 23 maja 1927 r. Nr. O. 917/27 gorąco spie­
szne wyasygnowanie odpowiednich sum pod adre­
sem : „Polsko Amerykańskie Towarzystwo w War­
szawie ul. Jasna“ z dopiskiem : „Na dotkniętą ka­
tastrofą powodzi ludność Stanów Zjednoczonych 
Ameryki.

Wobec powyższego zechcą Rady Szkolne Miej­
scowe wyasygnować w tym celu kwotę we wyso­
kości 5 zł, z pożycji budżetowej: „Na nieprzewi­
dziane wydatki“. W terminie do 10 czerwca b. r. 
uprasza się donieść do Inspektoratu szkolnego, ja­
ka suma została wyasygnowana i przesłana wprost 
do Polsko — Amerykańskiego Towarzystwa (we 
Warszawie ul. Jasna nr. 11).

Śrem, dnia 2 czerwca 1927.
SLIRDYK — insp. szkolny.

dnia 21 maja na drodze Dolsk—Wieszczyczyn 
Łążek do promu Warty

rakietę tenisową
za znalezienie i oddanie w maj/Lubiatówko 10 Zł.

Licytacja łąk
odbędzie się dnia

13 czerwca 1927 r.
w Majętności Gogolewo, pow. Śrem.

Parcele i warunki obejrzeć można dnia 
12 czerwa 1927 roku na miejscu.

Licytacja'
na drewno opałowe 

z rewiru Błażejewo
odbędzie się w sobotę, dnia 11. czerwca 
1927 r. o godzinie 9-<ej przed południem 
w Ługach w lokalu pana Śląskiego.

Sprzedawać się będzie tylko za natych­
miastową zapłatą.

Nadleśnictw© XX- Filipinów
Piaski pów gostyński.
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